
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 № 1035

О подготовке и проведении
Всероссийской переписи
населения 2020 года на
территории Гусь-Хрустального
района

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О
Всероссийской переписи населения», во исполнение постановления
администрации Владимирской области от 19.08.2019 № 588 «О подготовке и
проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Владимирской области », в целях обеспечения подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Гусь-
Хрустального района, на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Гусь-Хрустального района.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Гусь-
Хрустального района (далее – комиссия) (приложение 1) и состав комиссии
(приложение 2).

3. Руководителям органов и структурных подразделений администрации
района, руководителям муниципальных учреждений обеспечить выполнение
мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Владимирской
области от 19.08.2019 № 588 «О подготовке и проведении Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Владимирской области » в сфере
ответственности.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
(поселений) района:

4.1. Оказывать содействие районному подразделению территориального
органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской
области в подборе и подготовке переписных кадров, в осуществлении
полномочий по проведению мероприятий Всероссийской переписи населения
2020 года;



2

4.2. Организовать выделение специально оборудованных мест для
размещения печатных информационных материалов по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года;

4.3. Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения
о необходимости проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, управделами.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района
от 10.09.2019 № 1035

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Гусь-Хрустального района

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года создается при администрации Гусь-Хрустального района
(далее – Комиссия).

В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской
области, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного

самоуправления района, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Владимирской области
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
(далее также – перепись);

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и
проведением переписи на территории Гусь-Хрустального района;

2.3. Организация и проведение информационно-разъяснительной работы
среди населения, непосредственное участие в её проведении, в том числе в
средствах массовой информации.

3. Комиссия имеет право:
3.1. Заслушивать представителей органов местного самоуправления о

ходе подготовки и проведения переписи;
3.2. Запрашивать от муниципальных образований (поселений) района

материалы по вопросам подготовки и проведения переписи;
3.3. Направлять в муниципальные образования (поселения) района

рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи;
3.4. Приглашать на заседания Комиссии представителей органов

местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, общественных организаций, средств массовой
информации.

4. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации района.
5. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии,

определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении
и обновлении состава Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (не реже 1



2

раза в квартал) и в соответствии с планом работы, утверждаемым
председателем комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если
на них присутствует более половины её членов.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Комиссии, путём открытого голосования.
В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем и секретарем Комиссии. По вопросам,
требующим решения главы администрации района, Комиссия в установленном
порядке вносит соответствующие предложения.



Приложение 2
к постановлению администрации района
от 10.09.2019 № 1035

Состав
комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Гусь-Хрустального района

1. Яковлева
Елена Вениаминовна

– заместитель главы администрации района,
управделами, председатель комиссии

2. Кротова
Надежда Александровна

– главный специалист-эксперт отдела сводных
статистических работ территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Владимирской области в Гусь-
Хрустальном районе, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

3. Скворцов
Евгений Алексеевич

– начальник муниципального казенного
учреждения «Управление по вопросам
развития промышленности, сельского
хозяйства и предпринимательства»,
заместитель председателя комиссии

4. Шишкова
Анна Александровна

– консультант муниципального казенного
учреждения «Управление по вопросам
развития промышленности, сельского
хозяйства и предпринимательства», секретарь
комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

5. Ахмерова
Лидия Владимировна

– заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления
администрации района

6. Борзенко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации района по
социальной политике

7. Бурмистрова
Екатерина Александровна

– начальник отдела по вопросам миграции
Межмуниципального отдела министерства
внутренних дел России «Гусь-Хрустальный»
(по согласованию)

8. Денисов
Алексей Александрович

– председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом,
градостроительству и архитектуре
администрации района



2

9. Жарков
Вадим Николаевич

– первый заместитель главы администрации
района по строительству и развитию
инфраструктуры

10. Киселева
Любовь Яковлевна

– начальник Гусь-Хрустального отдела
Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Владимирской области (по
согласованию)

11. Коробова
Наталья Евгеньевна

– начальник муниципального казенного
учреждения «Отдел информационного
обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район» (по согласованию)

12. Королькова
Татьяна Алексеевна

– начальник Гусь-Хрустального почтамта
УФПС Владимирской области-филиала
ФГУП «Почта России» (по согласованию)

13. Крылова
Татьяна Владимировна

– начальник муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия»

14. Осокина
Марина Геннадьевна

– начальник Гусь-Хрустального Межрайонного
центра технической эксплуатации
телекоммуникаций Филиала во Владимирской
и Ивановской областях ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

15. Панин
Николай Евгеньевич

– начальник Межмуниципального отдела
министерства внутренних дел России «Гусь-
Хрустальный» (по согласованию)

16. Сагань
Людмила Васильевна

– заведующий отделом организационно-
контрольной работы, кадров и
делопроизводства администрации района

17. Симонова
Татьяна Анатольевна

– заведующий юридическим отделом
администрации района

18. Староверова
Наталья Николаевна

– заведующий отделом по связям с
общественностью и СМИ администрации
района

19. Трынков
Роман Владимирович

– начальник муниципального казенного
учреждения «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования Гусь-
Хрустальный район»

20. Федорова
Оксана Александровна

– начальник управления образования
администрации района

21. Шевракова
Ираида Юрьевна

– заведующий отделом ЗАГС администрации
района



3

22. Яковлева
Оксана Игоревна

– директор Государственного казенного
учреждения Владимирской области «Центр
занятости населения г. Гусь-Хрустальный»
(по согласованию)


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

